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دریچه گزارش 2

 چرخش افکار عمومی آمریکا؛ 
نسل حامی فلسطین در راه است

»لابی صهیونیستی در آمریکا نگران آینده ای است که در 
آن نسل جوان، به شکل گسترده تری از فلسطین حمایت 

خواهد کرد.« 
روزنامه فلسطین کرونیکل نوشته: از زمان آغاز حمله رژیم 
صهیونیستی به غزه در ۷ اکتبر 2۰2۳، جایگاه بین المللی 
این رژیم به شدت سقوط کرده است. مؤسسه مطالعات امنیت 
ملی اسرائیل )INSS( این روند را یک بحران جدی خوانده 
است؛ بحرانی که بازگرداندنش به شرایط پیشین تقریبا 

غیرممکن است. در این گزارش آمده است: 

کاهش چشمگیر حمایت عمومی از اسرائیل در آمریکا
  سال ۲۰۱۸: ۶۴درصد آمریکایی ها از اسرائیل حمایت 

می کردند.
  سال ۲۰۱۹: این حمایت به ۵۹درصد کاهش یافت.

  سال ۲۰۲۵: فقط ۳2درصد از مردم از کارزار نظامی 
صهیونیست ها در غزه حمایت می کنند.

  ۸درصد از دمکرات ها از حملات اسرائیل پشتیبانی 
می کنند.

  ۹درصد از جوانان ۱۸ تا ۳۴ سال از عملیات نظامی رژیم 
صهیونیستی دفاع کرده اند.

  ۶درصد از گروه سنی۱۸ تا ۳۴سال نسبت به بنیامین 
نتانیاهو نظر مثبتی دارند.

بحران لابی صهیونیستی
  حزب جمهوری خواه هنوز حامی سنتی رژیم صهیونیستی 

است.
  حزب دمکرات، به ویژه اعضای جوان و رنگین پوست، 

مخالف سرسخت اسرائیل شده اند.
  نیمی از جمهوری خواهان ۱۸ تا ۴۹سال دید منفی نسبت 

به اسرائیل دارند. )مؤسسه پیو( 
  نفوذ تل آویو و لابی اسرائیل در میان دمکرات ها تقریبا 

به طور کامل از دست رفته است.

 نقش رسانه های جدید و جوانان در شکل گیری افکار 
عمومی

  جوانان آمریکایی اطلاعات خود را بیشتر از شبکه های 
اجتماعی می گیرند تا رسانه های رسمی.

  آنها شاهد پخش زنده نسل کشی در غزه بوده اند.
  برای بسیاری از جوانان، فلسطین به »مسئله یک نسل« 

تبدیل شده است.
  آگاهی سیاسی جدیدی در حال شکل گیری است که 

به سختی قابل تغییر است.

پرونده های مسکوت؛ نظامیان مصون 
تحقیقات نشان می دهد که بیش از ۸۸درصد از پرونده های 
مربوط به جنایات جنگی یا سوءرفتارهای نیروهای اسرائیلی در 
جنگ غزه بدون صدور اتهام یا نتیجه گیری قطعی در دادگاه های 
اراضی اشغالی بسته شده اند. گزارش جدید گروه نظارت بر 
درگیری های مسلحانه )AOAV( حاکی از آن است که این 
وضعیت باعث شده تا روند برخوردنشدن با اقدامات خشونت آمیز 
نظامیان رژیم صهیونیستی به یک الگو تبدیل شود. پرونده های 
مطرح شده شامل قتل عام ده ها فلسطینی در صف نان، حملات 
هوایی به پناهگاه آوارگان غیرمسلح و نقاط توزیع غذاست که 

همچنان بدون پاسخ یا تحقیقات جدی باقی مانده اند.

روزنه

ناتالی پورتمن و ژولیت بینوش 
علیه جنگ غزه 

ناتالی پورتمن، بازیگر اسرائیلی - آمریکایی و ژولیت بینوش، 
بازیگر مشهور فرانسوی با انتشار پیام هایی در حساب کاربری 
خود در اینستاگرام، ضمن حمایت از مردم فلسطین، خواستار 
ارسال کمک های بشردوستانه به غزه شدند. پورتمن ضمن 
درخواست کمک مالی از دنبال کنندگانش، محتواهایی در انتقاد 
از نسل کشی در غزه را نیز به اشتراک گذاشته است. این بازیگر 
که سابقه انتقاد از سیاست های اسرائیل را در کارنامه خود دارد، 
در سال2۰۱۸ نیز در اعتراض به وقایع غزه از سفر به اسرائیل 
برای دریافت جایزه »جنسیس« خودداری کرده بود. بینوش 
نیز با انتشار فیلمی از سختی زندگی کودکان فلسطینی در غزه، 

مرگ آنها بر اثر گرسنگی را محکوم کرده است.

چهره های هالیوودی در حمایت از فلسطین
پیش از این نیز شماری از بازیگران و هنرمندان سرشناس 
هالیوود با انتقاد از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه خواستار 
توقف جنگ در این منطقه شده بودند. برخی از این افراد 

عبارتند از: 
سوزان ساراندو )آمریکا( 

بازیگر برنده اسکار؛ در نوامبر2۰2۳ در تجمع 
نیویورک شرکت کرد. پس از سخنرانی 
ضدجنگ، از آژانس بازیگری اش اخراج شد.وی همچنان از 

فلسطینیان حمایت می کند.
مارک رافالو )آمریکا(

بازیگر مشهور و فعال سیاسی؛ از امضاکنندگان 
نامه آتش بس هنرمندان. در اسکار2۰2۴ پین 
حمایتی نصب کرد و در سال2۰2۵ از خبرنگار فلسطینی 

مقتول حمایت کرد.
ملیسا باررا )مکزیک(

بازیگر سری فیلم های »جیغ«؛ پس از انتشار 
پست هایی درباره نسل کشی در غزه، از پروژه 
سینمایی اش اخراج شد. با این حال، همچنان حامی 

فلسطین باقی مانده است.
خاویر باردم )اسپانیا(

بازیگر برنده اسکار؛ در برنامه تلویزیونی »ویو« 
وضعیت غزه را نسل کشی خواند. حرف هایش سانسور 

شد.اوسیاست سکوت غرب را »همدستی در جنایت« دانست.
نیکولا کاگلن )ایرلند(

بازیگر سریال »بریجرتون«؛ با جمع آوری 
بیش از ۵۰۰هزار یورو برای مردم غزه و انتشار 
ویدئوی حمایتی، نقش پررنگی در حمایت عمومی ایفا کرد.

آنجلینا جولی)آمریکا(
بازیگر و سفیر سابق سازمان ملل؛ با انتشار 
استوری هایی درباره حملات به غزه، رژیم 

صهیونیستی را به نقض حقوق بشر متهم کرد.

نمونه پرونده های کلیدی بدون نتیجه
  قتل ۱۱2فلسطینی در صف دریافت آرد در غزه )فوریه 2۰2۴(

  حمله هوایی به اردوگاه چادری در رفح که منجر به کشته شدن 
۴۵نفر شد. )مه 2۰2۴(

  قتل ۳۱فلسطینی در نقطه توزیع غذا در رفح )۱ ژوئن 2۰2۴(

پرونده های منجر به مجازات )موارد استثنایی(
  سرباز ذخیره ارتش صهیونیستی به ۷ ماه زندان محکوم شد. )آزار 

شدید بازداشت شدگان فلسطینی در مرکز بازداشت سد تیمان(
  اخراج یک سرهنگ و یک سرگرد و توبیخ ۳ فرمانده پس از 

شهادت ۷ امدادگر سازمان آشپزخانه جهانی )آوریل 2۰2۴(

روند بررسی پرونده ها در اراضی اشغالی
  ارتش اسرائیل از مکانیزم های داخلی مانند تحقیقات پلیس 

نظامی و ارزیابی های حقیقت یابی )FFA( استفاده می کند.
  برخی تحقیقات به دادگاه نظامی ارجاع می شوند، اما اکثراً به 

نتیجه نمی رسند یا روندی کند و مبهم دارند.
  گروه های حقوق بشری مانند »یش دین«، این روند را ناکارآمد 

و باعث تأخیر طولانی می دانند.

واکنش رسمی ارتش اسرائیل
  ارتش رژیم صهیونیستی مدعی است که همه گزارش ها و 

ادعاها را بررسی می کند.
  مکانیزم های داخلی برای رسیدگی به تخلفات وجود دارد و 

بعضی پرونده ها هنوز در دست بررسی هستند.
  برخی پرونده ها ممکن است در آینده منجر به تعقیب قضایی شوند.

گاردین نوشته: هدف قرار دادن نیروهای امدادی یا غیرنظامیان در 
مراکزی مانند صف های توزیع غذا حقوق بین الملل بشردوستانه را 
به طور گسترده نقض کرده است. این امر چالش های حقوقی و اخلاقی 
بزرگی را در برابر جامعه بین المللی قرار داده و نشان دهنده روندی 

نگران کننده در بی مجازات ماندن نظامیان خاطی است.
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تحقیقات ارتش اشغالگر از اکتبر ۲۰۲۳ تا ژوئن ۲۰۲۵

نتایج تحقیقات

 ۵۲
پرونده گزارش شده در 
رسانه های انگلیسی زبان

 ۱۳۰۳
فلسطینی 
شهید شده 

 ۱۸۸۰
فلسطینی 
زخمی شده

۹۰درصد 
تحقیقات بدون نتیجه یا بسته شده 

بدون یافتن مقصر

۴۶پرونده 
)۸۸درصد کل پرونده ها( بسته شده اند.

۷پرونده 
بدون یافتن مقصر مختومه شده اند.

۳۹پرونده 
هنوز در دست بررسی یا بدون گزارش 

نتیجه باقی مانده اند.

کیوسک

روزنامه معاریو )سرزمین های اشغالی( 
اسرائیل از شکارچی به شکار تبدیل شده  است

اولویت های بنیامین نتانیاهو، نخست وزیررژیم صهیونیستی 
و بی توجهی کابینه او به وضعیت گروگان های )اسرای( 
اسرائیلی باعث شده تا اسرائیل در عمل از شکارچی به شکار 
تبدیل شود. ما باید فرسایش و تحلیل رفتن نظامیان ارتش را 
درنظر داشته باشیم و فورا تصمیم های دشوار بگیریم؛ به ویژه 
اینکه با وجود گذشت نزدیک به ۲سال از آغاز جنگ، ارتش به 
اهداف اعلام شده خود یعنی نابودکردن حماس و بازگرداندن 

گروگان ها )اسرا( ازغزه نرسیده است.

چهره ای پوشیده با لباس نظامی و انگشتانی 
زخم خورده! این تصویر جدید گروهی نوظهور در 
سوریه است به نام »جبهه المقاومه الإسلامیه فی 
سوریا« یا به اختصار »اولی البأس«. گروهی که به تازگی 
اعلام موجودیت نموده و تصمیم اصلی خود را مقابله با 
اسرائیل، آمریکا و همچنین رژیم احمدالشرع اعلام 
کرده است. امااعضای این گروه کیستند و اهداف آن 

برای دوران پسابشار اسد چه خواهد بود؟

بازگشت مبارزان شام 
گروهی جدید به نام »اولی الباس« در سوریه تشکیل شده و هدف اصلی خود را مقاومت در برابرتجاوزات اسرائیل اعلام کرده

محمدعلی حسن نیاگزارش۱
روزنامه نگار

صفحه آرا: علی حسنی

همپیمانان این گروه چه کسانی هستند؟
مقاومت مردمی سوریه:

این گروه از فرماندهان و نظامیان سابق ارتش 
سوریه تشکیل شده است که محل اصلی فعالیت 
آنها در استان های ساحلی سوریه یعنی طرطوس 

و لاذقیه است.
نسور الزوبعه:

این گروه که به عنوان بازوی نظامی حزب 
سوسیالیست ناسیونالیست عربی سوریه 
فعالیت می کند به عنوان یکی از همپیمانان گروه 

اولی الباس وارد میدان شده است.
چرا این گروه تشکیل شد؟

طبق گزارش روزنامه القدس العربی، ابوجهاد رضا 
در این پیام ویدئویی تأکید کرد که هدف از تشکیل 
این جبهه، کسب قدرت یا رقابت با دیگر گروه ها 
نیست، بلکه تمرکز اصلی بر »آزادسازی سوریه از 

اشغال و بازگرداندن تصمیم ملی« است.

هدف اصلی گروه چیست؟
براساس آنچه »النهار« به نقل از منابع نزدیک به 
»اولی البأس« گزارش کرده است، این جبهه در 
حال حاضر از درگیرشدن در جنگ داخلی به ویژه 
با نیروهای دولت موقت خودداری می کند، اما در 
عین حال این نیروها را به دلیل موضع گیری شان 
در قبال »رژیم صهیونیستی«، به شدت مورد 

انتقاد سیاسی و اخلاقی قرار می دهد.
تحلیل گران درباره این گروه چه می گویند؟

عبدالباری عطوان گفت: مقاومت نظامی سوری 
خطرناک ترین و بزرگ ترین تهدید برای سوریه 
جدید مورد حمایت آمریکا و برخی کشورهای 
عربی سازشکار است که در روز روشن سربرآورده 
است و از افشای ماهیت و انتشار اسامی گروه ها 
و فرماندهانش کمتر از ۹ ماه پس از سقوط نظام 

سابق سوریه هم ابایی ندارد.

فرمانده گروه کیست؟
»ابوجهاد رضا« فرمانده »جبهه مقاومت اسلامی در 
سوریه«یا» اولی البأس« که با نام مستعار »رضا حسین« 
نیز شناخته می شود، در نخستین سخنرانی تصویری خود 
از جنوب سوریه، نیروهای نظامی، مجاهدان و آزادگان را به 

پیوستن به جبهه مقاومت فراخواند.

اولین تصویر از فرمانده چه بود؟
براساس گزارشی که روزنامه »النهار« لبنان به نقل از منابع 
آگاه منتشر کرده،دریک ویدئو که در یکی از مناطق جنوبی 
سوریه ضبط شده، نشان داده می شود که ابوجهاد رضا به تازگی 
در اثر حمله هوایی رژیم صهیونیستی زخمی شده و آثار 
جراحت درصورت و دست راست او مشهود است و زمان انتشار 
این پیام همزمان با هشتادمین سالگرد تأسیس ارتش سوریه 

انتخاب شده است.

الجبهه الوطنیه لتحریر الجولان دیگر گروهی است که در 
مناطق اشغالی جولان سوریه تشکیل شده و هدف اصلی خود را 
مبارزه با اشغالگری اسرائیل در این منطقه عنوان کرده است. در 
۷ ژانویه، جبهه آزادی بخش جنوب جولان خود را یک جنبش 
مقاومت اعلام و تأکید کرد که بخش های متنوعی از جمعیت 
سوریه را دربر می گیرد و به هیچ سازمان سیاسی ای وابسته 
نیست. این گروه یک اولتیماتوم ۴۸ساعته به اسرائیل صادر کرد 
و خواستار خروج ارتش اسرائیل از جنوب سوریه شد و تهدید 
کرد که با استفاده از تجهیزات غنیمت گرفته شده از رژیم اسد، با 

نیروهای اسرائیلی به صورت نظامی مقابله خواهد کرد.

اولین نقطه مقاومت علیه تل آویو در سوریه بعد از سقوط بشار 
اسد در فروردین سال جاری ایجاد شد. به موازات حملات 
هوایی، نیروی زمینی ارتش اسرائیل در جنوب سوریه 
پیشروی کرد و وارد مناطق جدیدی در غرب استان درعا شد. 
آنها به حاشیه شهر »نوی« رسیدند که یکی از بزرگ ترین 
شهرهای استان درعاست و اهالی آن تعصب قومی ویژه ای 
نسبت به هویت خود دارند. به این ترتیب، خیزش بزرگی در 
این منطقه راه افتاد و جوانان با سلاح سبک به جنگ با ارتش 
اسرائیل رفتند. نتیجه این خیزش، عقب نشینی اسرائیل بعد از 
حدود ۴ساعت درگیری شدید بود. در این درگیری ها، بین ۱۵ 

تا 22سوری کشته و بیش از 2۰ نفر زخمی شدند.

بازگشت مقاومت به سوریه

اسرائیل به دنبال احاطه بر استان های جنوبی سوریه مانند درعا، سویدا و قنیطره 
است تا از طریق آن با ایجاد کانال ارتباطی خود را به کردستان سوریه و عراق 
برساند و نفت و گاز و همچنین حمل ونقل راحت تری به شمال عراق داشته 
باشد. از سوی دیگر تحرکات اسرائیل در نزدیکی منطقه قطنا نشان می دهد که 
مسیر خطرناکی را به سمت دمشق باز می کند که اسرائیل می تواند در مدت 
کوتاهی خود را به قلب پایتخت سوریه برساند؛ موضوعی که در دهه های قبل 

برای لبنان اجرا شد.
همچنین در هفته های اخیر نیروهای اسرائیل یک سامانه پدافند هوایی در منطقه 

تل الفرس در بلندی های اشغالی جولان مستقر کردند که جالب توجه است.
اسرائیلی ها معبر حضر – جباتا را در جنوب سوریه دراختیار گرفتند و به راحتی با 

ادوات نظامی و غیره به داخل سوریه رفت وآمد می کنند.
وزیر دارایی اسرائیل هم در توییتر از ایجاد کریدور بین این رژیم و دروزی ها خبر 
داده که هدف آن کمک به این اقلیت برای دفاع از خود مقابل حکومت احمد 

الشرع است.

تجزیه سوریه یا تصرف دمشق؟

مقاومت مسلحانه علیه اسرائیل

اسرائیل از 
جنوب سوریه چه 

می خواهد؟
رسانه های عبری 
گزارش دادند که 
اسرائیل پیامی به 

دولت سوریه ارسال 
کرده و در آن خواستار 

استقرار سرویس 
امنیت عمومی در 

جنوب سوریه به جای 
ارتش شده است؛ 
چرا که اسرائیل با 
استقرار ارتش در 

منطقه مخالف است. 
طبق تمایل اسرائیل، 

نیروهای امنیت 
عمومی باید متشکل از 
نیروهای محلی باشند. 

به این معنی که در 
مناطقی که دروزی ها 

ساکن هستند، 
نیروهای امنیت 

عمومی متشکل از 
پرسنل دروزی باشند!


